PRÓ-REITORIA DE ENSINO
Diretoria de Ações Especiais – DAESP
Divisão de Programas Especiais – DIPES

Cidade Universitária Dom Delgado

Avenida dos Portugueses, 1996 - São Luís - Maranhão - Bairro Bacanga - CEP 65080-805
(98) 3272 8743

Email: residenciapedagogica@ufma.br

Edital Nº 56/2021 – PROEN

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Federal do Maranhão, no uso de suas

atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estão

PRORROGADAS O PERÍODO DE INSCRIÇÃO referente ao Edital Nº 51/2021 – PROEN:

seleção de cadastro de reserva de discentes dos cursos de licenciaturas de: Bacabal

(Ciências Naturais – Biologia, Educação do Campo - Ciências da Natureza e Matemática,

Física e Sociologia); Codó (Pedagogia); Imperatriz (Ciências Naturais – Biologia, Ciências

Humanas - Sociologia); São Bernardo (Linguagens e Códigos – Língua Portuguesa); São

Luís (Ciências Biológicas, Física, Estudos Africanos e Afro-brasileiros, para participarem

como Bolsistas e Voluntários no Programa Residência Pedagógica – RP/CAPES, regido

pelo Edital CAPES/RP Nº 01/2020, processo CAPES/RP nº 88887.478766/2020-00.

Ficam prorrogadas as inscrições até dia 6 de maio de 2021, conforme o seguinte

CRONOGRAMA. Os demais itens permanecem inalterados.

CRONOGRAMA

Atividade Período

- Inscrição Até 06/05/2021

- Divulgação do resultado final e convocação 07/05/2021

São Luís, 05 de maio de 2021

Prof.ª Dr.ª ISABEL IBARRA CABREARA

PRÓ-REITORA DE ENSINO

mailto:residenciapedagogica@ufma.br